CODICE CONCORSO 2020POEO003

PROCEDURA SELETTIVA DI CHIAMATA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE
UNIVERSITARIO DI RUOLO DI | FASCIA Al SENSI DELL’ART. 18, COMMA 4, DELLA LEGGE
N.240/2010 PER IL SETTORE CONCORSUALE 13/B1 SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-
P/07. PRESSO IL DIPARTIMENTO DI Diritto ed Economia delle Attivita Produttive BANDITA CON D.R.
n. 3350/2020 del 29.12.2020 (AVVISO DI INDIZIONE PUBBLICATO SU G.U. N.4 DEL 15-01-2021)

VERBALE N. 4 (Valutazione delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum, dell’attivita didattica)

La Commissione giudicatrice della suddetta procedura selettiva nominata con D.R. n. 946/2021 del
31/03/2021 pubbilicato sul sito web di Ateneo in data 31/03/2021, composta dai Professori:

Giovanelli Lucia Ordinario SSD SECS-P/07. SC 13/Bl.presso il Dipartimento di Scienze economiche e
aziendali dell'Universita degli Studi di Sassari.

Paoloni Mauro Ordinario SSD SECS-P/07. SC 13/B1 presso il Dipartimento di Economia Aziendale
dell’'Universita degli Studi Roma Tre.

Orlandini Paola Ordinario SSD SECS-P/07SC 13/B1 presso il Dipartimento di Scienze Economico-Aziendali
e diritto per 'economia dell’Universita Milano Bicocca.

La Commissione giudicatrice, avvalendosi di strumenti telematici di lavoro collegiale, si riunisce al completo il
giorno 11 giugno 2021 alle ore 9.00 per via telematica.

La Commissione completa la stesura dei profili curriculari e procede alla valutazione collegiale dei profili
di ciascun Candidato (allegato 1 e allegato 2 parte integrante del verbale n. 4).

La Commissione termina i lavori e fissa la riunione successiva per il giorno 17 giugno alle ore 12.

La seduta ¢ tolta alle ore 12.30.

Letto, approvato e sottoscritto.

Roma, 11/06/2021

LA COMMISSIONE:

Prof. Mauro Paoloni (Presidente)

Prof.ssa Paola Orlandini (Componente)

Prof.ssa Lucia Giovanelli (Segretario)



Allegato n. 1- Verbale n. 4 - Profilo curriculare di ciascun candidato, comprensivo dell’attivita didattica
svolta

Candidato: Eugenio D’Amico

Il candidato si e laureato in Economia e Commercio nel 1990 presso I’'Universita LUISS Guido Carli di
Roma; e stato professore associato dal 2000 nell’Universita degli Studi di Foggia, dove nel 2003 e
diventato professore ordinario. Dal 2008 & professore ordinario presso |’Universita degli Studi Roma TRE.

Organizzazione o partecipazione come relatore a convegni di carattere scientifico in Italia o all’estero
Ha partecipato come relatore a diversi convegni scientifici internazionali e nazionali.

Esperienza didattica coerente con le tematiche di ricerca

Ha svolto una pluriennale e continuativa esperienza didattica aderente al Settore Scientifico Disciplinare
SECS-P/07, con riferimento a tutti i principali corsi di insegnamento dell’Economia Aziendale nelle
Universita della Tuscia, LUISS Guido Carli, Foggia, Roma TRE e Roma La Sapienza.

Esperienza nella direzione ovvero partecipazione alle attivita di un gruppo di ricerca caratterizzato da
collaborazioni a livello nazionale o internazionale

Emerge la partecipazione a progetti di ricerca (un progetto di ricerca di rilevante interesse nazionale nel
2007 e un progetto finanziato da una fondazione bancaria nel 2017).

Partecipazione al collegio dei docenti ovvero attribuzione di incarichi di insegnamento o di tutoraggio
nell’ambito di Dottorati di ricerca accreditati dal Ministero, ovvero di Master universitari di primo e
secondo livello

Dal curriculum risulta il coordinamento del Collegio dei docenti del Dottorato di ricerca in Economia
aziendale presso I'Universita degli studi di Foggia (dal 2004 al 2007), la partecipazione al Collegio
Dottorato di ricerca di Scienze politiche di Roma Tre dove ha anche svolto attivita di tutoraggio, I'attivita
di valutazione tesi di dottorato nella Poindicherry University-India, la partecipazione a un comitato di
Master interfacolta. Emergono inoltre altre attivita didattiche in corsi di Master universitari (Universita
degli studi Roma TRE e LUISS Guido Carli).

Partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche nazionali e internazionali, a comitati tecnici
nazionali e internazionali e in ruolo direttivi ad associazioni ed accademie di riconosciuto prestigio nel
settore

Dal curriculum emerge che il candidato & Chief-Editor della Collana Studi di Ragioneria e di Economia
Aziendale-Giappichelli e membro del Comitato scientifico delle riviste Management control e Financial
reporting. Emerge inoltre che svolge attivita di referaggio per le riviste Management control, Financial
reporting e Rivista italiana di Ragioneria e di Economia aziendale e che dal 2013 & membro del gruppo di
lavoro sull’accreditamento internazionale di collane dell’AIDEA.

Conseguimento di premi e riconoscimenti per I'attivita scientifica, inclusa I’affiliazione ad accademie di
riconosciuto prestigio nel settore

Dal curriculum emerge che il candidato € membro di associazioni accademiche nazionali e internazionali
(AIDEA, SIDREA, EIASM, EAA). Emerge inoltre che e stato premiato come distinguished scholar dalla rivista
Journal european of economics finance and administrative science per un paper nel 2015.

Specifiche esperienze professionali caratterizzate da attivita di ricerca attinenti al settore concorsuale per
cui si é presentata la domanda

Dal curriculum emerge che il candidato € membro dell’albo degli esperti e collaboratore di AGENAS e
relatore della scuola di Alta formazione ODC.



Altre attivita universitarie, con particolare riferimento a quelle gestionali e relative alla partecipazione ad
organi collegiali elettivi

Dal curriculum emerge che il candidato nel 2002 & stato membro della commissione per I'abilitazione alla
professione di dottore commercialista e componente della Commissione “consulenza aziendale”, nel 2016
presidente di Commissione Dottorato di ricerca, e ha concorso all’istituzione del laboratorio di Economia,
governance ed etica delle aziende presso I'Universita degli studi Roma Tre.

Tipologie di pubblicazioni scientifiche

Dal curriculum si evince che il candidato negli ultimi 15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici
che dimostrano continuita nell'impegno di ricerca pienamente pertinente con il settore scientifico-
disciplinare. Ai fini della presente valutazione comparativa il candidato ha selezionato 15 pubblicazioni, 9
delle quali relative agli ultimi 5 anni, come di seguito rappresentate:

6 articoli su riviste scientifiche, Fascia A— ANVUR area 13/B1;

- 2 monografie (di cui una referata);

7 articoli su riviste scientifiche ANVUR area 13, classificate Fascia A nel rating AIDEA.

| lavori presentati hanno ad oggetto le seguenti principali tematiche: risk management nel banche,
strategia e valore dell'impresa, programmazione e controllo nelle amministrazioni pubbliche, disclosure
finanziaria e non, corporate governance e taxation, aziende familiari, earning management.



Candidata: Federica Doni

Federica Doni si € laureata in Economia e Commercio nel 1999 e ha conseguito il titolo di dottore di
ricerca in Economia aziendale nell’Universita degli Studi di Pisa nel 2006. E’ stata assegnista di ricerca dal
2006 al 2008 nell’Universita di Pisa e ricercatore universitario nell’Universita di Milano Bicocca dal 2008.
E’ professore associato nel SSD SECS-P/07 nell’universita di Milano Bicocca dal 1/10/2018. Ha conseguito
I'abilitazione scientifica nazionale per il ruolo di professore ordinario (settore concorsuale 13/B1) il
9/9/2019.

Organizzazione o partecipazione come relatore a convegni di carattere scientifico in Italia o all’estero
Ha partecipato in qualita di relatore e di componente del comitato organizzatore e/o scientifico a
numerosi convegni scientifici internazionali e nazionali.

Esperienza didattica coerente con le tematiche di ricerca

Ha svolto una pluriennale e continuativa esperienza didattica aderente al Settore Scientifico Disciplinare
SECS-P/07, con riferimento a tutti i principali corsi di insegnamento dell’Economia Aziendale nelle
Universita di Milano Bicocca e di Pisa. Partecipa al progetto europeo Jean Monnet module application
2019-2022 e ha coordinato la International Summer School Erasmus Plus Jean Monnet Module
Sustainability disclosure in corporate reporting nel luglio 2020.

Esperienza nella direzione ovvero partecipazione alle attivita di un gruppo di ricerca caratterizzato da
collaborazioni a livello nazionale o internazionale
Emerge la partecipazione ad alcuni gruppi di ricerca.

Partecipazione al collegio dei docenti ovvero attribuzione di incarichi di insegnamento o di tutoraggio
nell’ambito di Dottorati di ricerca accreditati dal Ministero, ovvero di Master universitari di primo e
secondo livello

Dal curriculum risulta che la candidata ha svolto attivita di docenza in corsi di dottorato di ricerca, in
master di primo e secondo livello e corsi di alta formazione in diverse Universita, nonché attivita di
valutazione di tesi di master presso la University of Witwatersrand-South Africa. Risulta inoltra che & co-
direttore scientifico di un Master di primo livello.

Partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche nazionali e internazionali, a comitati tecnici
nazionali e internazionali e in ruolo direttivi ad associazioni ed accademie di riconosciuto prestigio nel
settore

Dal curriculum emerge che la candidata € membro dell’editorial board della rivista International Journal
of business research e componente del comitato scientifico di collane di studi (Collana Giappichelli Studi
di Economia e politica aziendale e Collana Giuffre di Studi economico-aziendali). Emerge inoltre che e
stata guest editor della Special Issue 45 di Accounting Auditing e Accountablity Journal.

Conseguimento di premi e riconoscimenti per I'attivita scientifica, inclusa I’affiliazione ad accademie di
riconosciuto prestigio nel settore

Dal curriculum emerge che la candidata & componente di numerose associazioni accademiche nazionali e
internazionali e di gruppi di studio e lavoro (tra le piu rilevanti AIDEA, SIDREA, SISR, CSEAR, EURAM, EAA,
BAFA, 1IRK, GBS, IVSC, AIAF) e che ha ricevuto un premio per la tesi di dottorato nel 2007 e alcuni best
research paper award.

Specifiche esperienze professionali caratterizzate da attivita di ricerca attinenti al settore concorsuale per
cui si é presentata la domanda

Dal curriculum emerge che la candidata ha svolto attivita professionali legate a temi di ricerca in materia
di bilancio e reporting di sostenibilita, valutazione d’azienda, diversity e inclusion, valutazioni d’'impatto e
economia circolare.



Altre attivita universitarie, con particolare riferimento a quelle gestionali e relative alla partecipazione ad
organi collegiali elettivi

Dal curriculum emerge che la candidata € componente dell’Academic Committee on the University
research found e del Comitato BASE (Ambiente, Economia e Societa) dell’Universita di Milano Bicocca.

Tipologie di pubblicazioni scientifiche

Dal curriculum si evince che la candidata negli ultimi 15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici
che dimostrano continuita nell'impegno di ricerca pienamente pertinente con il settore scientifico-
disciplinare. Ai fini della presente valutazione comparativa la candidato ha selezionato 15 pubblicazioni,
13 delle quali relative agli ultimi 5 anni, come di seguito rappresentate:

- 5 articoli su riviste scientifiche, Fascia A— ANVUR area 13/B1;

- 1 monografia su collana referata;

- 1 articolo su riviste scientifiche ANVUR area 13, Fascia A Journal rating AIDEA;

- 2 articoli su riviste scientifiche ANVUR area 13, Fascia B Journal rating AIDEA;

- 1 articolo su rivista non censita da ANVUR tra le riviste scientifiche;

- 4 capitoli di libro con editore nazionale;

- 1 capitolo di libro con editore internazionale.

| lavori presentati hanno ad oggetto le seguenti principali tematiche: risorse immateriali e strategia
aziendale, valutazioni d’azienda, disclosure finanziaria e non, integrated reporting e corporate
governance.



Candidato: Salvatore FERRI

Salvatore FERRI si & laureato in Economia e Commercio nel 1997 presso I'Universita di Roma “La
Sapienza”. Ha conseguito il titolo di dottore di ricerca in Economia aziendale nel 2003 presso I'Universita
degli Studi di Pisa. E’ stato assegnista di ricerca presso |'Universita di Roma “La Sapienza” dal 2003 e
ricercatore presso I'Universita di Salerno dal 2006. Dal 2007 & professore associato, confermato nel 2010,
presso I'Universita di Napoli “Parthenope”. Ha conseguito I'abilitazione scientifica nazionale per il ruolo di
professore di prima fascia settore concorsuale 13/B1 il 29/01/2015.

Organizzazione o partecipazione come relatore a convegni di carattere scientifico in Italia o all’estero
Ha partecipato in qualita di relatore e di componente del comitato scientifico e organizzatore a numerosi
convegni scientifici nazionali e internazionali.

Esperienza didattica coerente con le tematiche di ricerca

Ha svolto una pluriennale ampia e continuativa esperienza didattica aderente al Settore Scientifico
Disciplinare SECS-P/07, con riferimento a tutti i principali corsi di insegnamento dell’Economia Aziendale
nelle Universita di Napoli “Parthenope”, Universita “La Sapienza”, Universita di Pisa, Universita di Salerno.

Esperienza nella direzione ovvero partecipazione alle attivita di un gruppo di ricerca caratterizzato da
collaborazioni a livello nazionale o internazionale

Emerge la direzione e la partecipazione a progetti di ricerca e la collaborazione con un gruppo di ricerca
internazionale.

Partecipazione al collegio dei docenti ovvero attribuzione di incarichi di insegnamento o di tutoraggio
nell’ambito di Dottorati di ricerca accreditati dal Ministero, ovvero di Master universitari di primo e
secondo livello

Dal curriculum risulta che il candidato € componente del Collegio dei docenti del Dottorato di ricerca in
Governance, management and economics dell’Universita degli studi di Napoli Parthenope, nel quale ha
svolto attivita di tutoraggio e di valutazione finale; risulta inoltre che & componente del Collegio dei
docenti del Master CFO Direzione amministrazione, finanza e controllo e che ha svolto attivita didattiche
in numerosi corsi di Master universitari di primo e di secondo livello.

Partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche nazionali e internazionali, a comitati tecnici
nazionali e internazionali e in ruolo direttivi ad associazioni ed accademie di riconosciuto prestigio nel
settore

Dal curriculum emerge che il candidato e stato guest editor di uno special Issue 2016 della Rivista
International Journal of critical accounting, che & membro dell’editorial board di riviste nazionali e
internazionali e svolge attivita di referaggio per riviste scientifiche nazionali e internazionali (Management
decision, Business process management journal, Rivista italiana di ragioneria e di economia aziendale,
Management e control, International Journal of digital content thechnology and its applications); e stato
componente, dal 2006 al 2015, del Consiglio direttivo della societa scientifica SIDREA; dal 2002 e
componente del Comitato Tecnico sul Financial reporting del’ANDAF e dal 2015 & componente del
Gruppo di lavoro strumenti finanziari dell’OIC.

Conseguimento di premi e riconoscimenti per I'attivita scientifica, inclusa I'affiliazione ad accademie di
riconosciuto prestigio nel settore

Dal curriculum emerge che il candidato € membro di associazioni accademiche nazionali e internazionali
(AIDEA, SIDREA, EURAM, EAA).

Specifiche esperienze professionali caratterizzate da attivita di ricerca attinenti al settore concorsuale per
cui si é presentata la domanda

Dal curriculum emerge che il candidato ha svolto attivita di studio e assistenza nell'implementazione di
sistemi amministrativi, procedure contabili, sistemi di controllo di gestione per alcuni enti (Anas, Azienda



ospedaliera senese, Istituto superiore di sanita, etc.), & revisore legale presso il Ministero dell’Economia e
delle Finance e consulente presso il Tribunale di Roma.

Altre attivita universitarie, con particolare riferimento a quelle gestionali e relative alla partecipazione ad
organi collegiali elettivi

Dal curriculum emerge che il candidato & stato componente di piu Commissioni giudicatrici per I'esame
finale di dottorato di ricerca, componente della Commissione giudicatrice per I'esame di Stato di
abilitazione alla professione di Dottore commercialista ed esperto contabile nel 2020, componente di due
commissioni giudicatrici in procedure di valutazione comparativa per il reclutamento di ricercatori lettera
a) della I. 240/2010; componente della commissione finale di abilitazione Tirocinio formativo attivo e
quella Percorsi abilitanti speciali-PAS, e referente VQR per il Dipartimento di studi aziendali ed economici
dell’Universita degli Studi di Napoli Parthenope ed e iscritto all’albo Reprise degli esperti scientifici
istituito presso il MIUR.

Tipologie di pubblicazioni scientifiche

Dal curriculum si evince che il candidato negli ultimi 15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici che

dimostrano continuita nell'impegno di ricerca pienamente pertinente con il settore scientifico-disciplinare.

Ai fini della presente valutazione comparativa il candidato ha selezionato 15 pubblicazioni, 11 delle quali

relative agli ultimi 5 anni, come di seguito rappresentate:

- 6 articoli su riviste scientifiche, Fascia A— ANVUR area 13/B1;

- 2 monografie di cui 1 referata;

- 1 monografia con due autori referata

- 1 monografia con due autori con editore internazionale (Springer);

- 3 articoli su riviste scientifiche ANVUR area 13, classificate Fascia A nel rating AIDEA;
- 1 articoli su riviste scientifiche ANVUR area 13, classificate Fascia B nel rating AIDEA,;
- 1 capitolo di libro.

lavori presentati hanno ad oggetto le seguenti principali tematiche: corporate governance e strategia

aziendale, digitalizzazione disclosure e sostenibilita, risorse immateriali e bilancio, knowledge management,
pianificazione e controllo del risanamento aziendale, International Accounting Standards.



Candidato: Gianluca Oricchio

Gianluca Oricchio si & laureato in Economia nel 1990 presso I'Universita di Roma La Sapienza ed ha
conseguito nel 1998 il Dottorato di ricerca presso I'Universita degli Studi di Urbino. Nel 2011 ha
conseguito I’Advanced management program-AMP presso la IESE Business School di Barcellona. Dal 1996
ha lavorato nel settore bancario rivestendo dal 2001 ruoli dirigenziali (Banca di Roma Spa, Capitalia Spa,
Unicredit Spa). Dal 2009 al 2016 e stato direttore generale del Policlinico Universitario Campus Bio-
Medico di Roma e dal 2016 € amministratore delegato di Spingrowth SGR (ora Muzinich SGR Spa). Nel
2001 ha conseguito l'idoneita scientifica nazionale per il ruolo di professore di seconda fascia e il
18/12/2013 ha conseguito I'abilitazione scientifica nazionale alle funzioni di professore universitario di
prima fascia (settore concorsuale 13/B1-Economia aziendale).

Organizzazione o partecipazione come relatore a convegni di carattere scientifico in Italia o all’estero

Esperienza didattica coerente con le tematiche di ricerca

Ha svolto una pluriennale e continuativa esperienza didattica non del tutto aderente al Settore Scientifico
Disciplinare SECS-P/07nelle Universita di Campus Biomedico di Roma, Universita Luiss Guido Carli,
Universita Roma3, Universita della Tuscia, Universita di Cassino, Universita di Roma La Sapienza, . Ha
tenuto inoltre docenze nel corso di Sustainable finance nella New York University e nella IESE Business
School di Barcellona.

Esperienza nella direzione ovvero partecipazione alle attivita di un gruppo di ricerca caratterizzato da
collaborazioni a livello nazionale o internazionale

Partecipazione al collegio dei docenti ovvero attribuzione di incarichi di insegnamento o di tutoraggio
nell’ambito di Dottorati di ricerca accreditati dal Ministero, ovvero di Master universitari di primo e
secondo livello

Dal curriculum emerge che il candidato ha svolto attivita didattica in corsi di Master in Italia e all’estero e
che e stato co-direttore scientifico di un Master di ll livello.

Partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche nazionali e internazionali, a comitati tecnici
nazionali e internazionali e in ruolo direttivi ad associazioni ed accademie di riconosciuto prestigio nel
settore

Dal curriculum emerge che il candidato e stato Associate Editor di una collana internazionale MacMillan
Palgrave Finance and capitale markets series (dal 2011 al 2016) e Senior partner Applied Research
Moody’s Corporation (dal 2011 al 2017); emerge inoltre che ha partecipato al Board of directors
dell’Associazione per lo sviluppo degli studi di banca e borsa dell’Universita Cattolica (dal 2007 al 2009) e
che dal 2017 e Chair di health in Italy, primo network italiano in medical tourism.

Conseguimento di premi e riconoscimenti per I'attivita scientifica, inclusa I’affiliazione ad accademie di
riconosciuto prestigio nel settore

Dal curriculum emerge che il candidato ha conseguito il premio Best in class Alumni Associazione laureati
Universita di Roma La Sapienza nel 2007 e la borsa di studio Pietro Onida nel 1996.

Specifiche esperienze professionali caratterizzate da attivita di ricerca attinenti al settore concorsuale per
cui si e presentata la domanda

Dal curriculum emerge che il candidato é stato co-founder di Credit data research Ltd London 2012 Teach
innovative start up company e co-founder di Spingrowth SGR London 2015 Innovative start up.

Altre attivita universitarie, con particolare riferimento a quelle gestionali e relative alla partecipazione ad
organi collegiali elettivi

Tipologie di pubblicazioni scientifiche



Dal curriculum si evince che il candidato negli ultimi 15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici che
dimostrano continuita nell'impegno di ricerca prevalentemente pertinente con il settore scientifico-
disciplinare. Ai fini della presente valutazione comparativa il candidato ha selezionato 15 pubblicazioni, 5
delle quali relative agli ultimi 5 anni, come di seguito rappresentate:

- 1 articoli su rivista scientifica, Fascia A— ANVUR area 13/B1;

- 1 monografia non referata;

- 2 monografie con editore internazionale (Mac MillanPalgrave);

- 2 articoli su riviste scientifiche ANVUR area 13, classificate Fascia A nel rating AIDEA;

- 1articolo su rivista non censita da ANVUR tra le riviste scientifiche;

- 7 capitoli di libro di cui 4 in volume con editore internazionale;

- 1introduzione a capitolo di libro.

| lavori presentati hanno ad oggetto le seguenti principali tematiche: mercati finanziari, rating creditizio,
bilanci aziendali, valutazione d’azienda, management delle aziende sanitarie, corporate management, crisi e
risanamento aziendale.



Candidato: Paolo Ricci

Paolo Ricci si € laureato in Economia e Commercio nel 1989 presso la Libera Universita Internazionale
degli Studi Sociali (LUISS) di Roma. Dal 1/2/2005 & Professore Ordinario di Public Accountability (SSD
Economia Aziendale SECS P/07) Dipartimento di Scienze Politiche, Universita degli Studi di Napoli Federico
Il.

Organizzazione o partecipazione come relatore a convegni di carattere scientifico in Italia o all’estero
Ha partecipato in qualita di relatore e di componente del comitato scientifico e organizzatore a numerosi
convegni scientifici nazionali e internazionali.

Esperienza didattica coerente con le tematiche di ricerca

Ha svolto una pluriennale, ampia e continuativa esperienza didattica aderente al Settore Scientifico
Disciplinare SECS-P/07, con riferimento a tutti i principali corsi di insegnamento dell’Economia Aziendale
nelle Universita degli Studi di Napoli Federico II, Universita degli Studi del Sannio, Universita degli Studi
Roma Tre.

Esperienza nella direzione ovvero partecipazione alle attivita di un gruppo di ricerca caratterizzato da
collaborazioni a livello nazionale o internazionale
Emerge la direzione e la partecipazione a progetti e gruppi di ricerca nazionali e internazionali.

Partecipazione al collegio dei docenti ovvero attribuzione di incarichi di insegnamento o di tutoraggio
nell’ambito di Dottorati di ricerca accreditati dal Ministero, ovvero di Master universitari di primo e
secondo livello

Dal curriculum risulta che il candidato & stato componente del Collegio docenti di alcuni Dottorati di
ricerca e dal 2013 del dottorato in Persona, mercato, istituzioni dell’Universita del Sannio; risulta inoltre
che ha svolto attivita didattica presso Business School e corsi di dottorato, scuole di formazione e master
universitari e non, periodi di visiting professor presso universita straniere; emerge infine che ha diretto un
Master universitario di primo livello.

Partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche nazionali e internazionali, a comitati tecnici
nazionali e internazionali e in ruolo direttivi ad associazioni ed accademie di riconosciuto prestigio nel
settore

Dal curriculum emerge che il candidato & stato Guest editor della Rivista Smart cities, special issue
gennaio 2021, che & componente del Comitato di indirizzo della rivista azienda pubblica (da gennaio
2021), nonché componente di numerosi comitati scientifici ed editoriali di riviste scientifiche (European
journal of social impact and circular economy, Economia azienda e sviluppo, Azienda pubblica, Esperienze
d’impresa, Rivista italiana di ragioneria e di economia aziendale) e collane di studi (Strategia,
management e controllo-Giappichelli, Business administration and accounting studies-Giuffré, Studi e
ricerche aziendali- Franco Angeli, Innovation, management e regulation-Pearson) per le quali svolge da
anni attivita di referaggio.

Conseguimento di premi e riconoscimenti per I'attivita scientifica, inclusa I’affiliazione ad accademie di
riconosciuto prestigio nel settore

Dal curriculum emerge che il candidato € membro di associazioni accademiche nazionali e internazionali
(AIDEA, SIDREA, IRSPM, GBS, ESU, CIGAR Network).

Specifiche esperienze professionali caratterizzate da attivita di ricerca attinenti al settore concorsuale per
cui si é presentata la domanda

Dal curriculum emerge che il candidato ha rivestito cariche in enti tra queste & stato presidente
dell’Accademia di Belle arti di Napoli (dal 2014 al 2017), dell’Associazione nazionale per la ricerca
scientifica sul bilancio sociale — GBS (dal 2012 al 2018) e presidente del Consiglio di amministrazione



dell’azienda per il Diritto allo Studio universitario di Benevento (dal 2009 al 2012); emerge inoltre che
svolge attivita di consulenza tecnica giudiziaria in materia civile e penale.

Altre attivita universitarie, con particolare riferimento a quelle gestionali e relative alla partecipazione ad
organi collegiali elettivi

Dal curriculum emerge che il candidato ha svolto numerose attivita gestionali, tra le piu rilevanti
nell’Universita degli Studi di Napoli Federico Il & Delegato del Rettore alla semplificazione amministrativa
e regolamentare, € stato Direttore e Coordinatore didattico nell’ambito dell’iniziativa INPS “Valore P.A. -
Corsi di formazione” in piu annualita, Delegato del Rettore per il progetto “Europa-Memo4Europe”;
nell’Universita degli Studi del Sannio di Benevento e stato Componente effettivo del Collegio di Disciplina,
del Consiglio Direttivo Consorzio Interuniversitario per I’Apprendimento Permanente, Delegato del
Rettore per le Politiche Economiche e Finanziarie di Ateneo, per la redazione del Bilancio sociale e per vari
eventi specifici, Componente della Commissione Statuto, Presidente di Corsi di Laurea e componente
della Giunta di Dipartimento, Presidente della Commissione per |'abilitazione alla Professione di Dottore
Commercialista e Esperto Contabile. E’ stato componente della Commissione nazionale per il
conferimento dell’abilitazione scientifica nazionale alle funzioni di professore universitario per
concorsuale 13/B1 dal 2016 al 2018 (in esecuzione di provvedimenti giurisdizionali).

Tipologie di pubblicazioni scientifiche

Dal curriculum si evince che il candidato negli ultimi 15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici che
dimostrano continuita nell'impegno di ricerca pienamente pertinente con il settore scientifico-disciplinare. Ai
fini della presente valutazione comparativa il candidato ha selezionato 15 pubblicazioni, 9 delle quali relative

agli ultimi 5 anni, come di seguito rappresentate:

- 2 articoli su riviste scientifiche, Fascia A— ANVUR area 13/B1;

- 5articoli su riviste scientifiche ANVUR area 13, classificate Fascia A nel rating AIDEA;
- 3 articoli su riviste scientifiche ANVUR area 13, classificate Fascia B nel rating AIDEA,;
- 1 monografia a un nome non referata;

- 3 monografie a pil nomi non referate (di cui due lavori manualistici);

- 1 capitolo a due nomi di libro internazionale.

| lavori presentati hanno ad oggetto le seguenti principali tematiche: rendicontazione sociale, ambientale e di
sostenibilita, governance del cambiamento sociale, contabilita e management pubblico e delle organizzazioni

non profit, elementi istituzionali di economia aziendale e contabilita delle imprese.



Candidato: Sainaghi Ruggero

Ruggero Sainaghi si € laureato in Economia Aziendale presso I’Universita Commerciale L. Bocconi nel
1995. Ha conseguito il titolo di dottore di ricerca nel 2003 presso I'Universita Hochschule di St. Gallen
(HSG). Dal 2001 e professore a contratto presso I’'Universita IULM di Milano e assegnista di ricerca
triennale presso I’'Universita Commerciale L. Bocconi di Milano. Dal 2005 é ricercatore universitario (SECS-
P/07, Economia aziendale) presso I'Universita IULM di Milano, confermato nel 2008. Nel 2006 ha
conseguito I'idoneita di seconda fascia come professore associato (SECS-P/07, economia aziendale). Dal
2010 & professore associato (SECS-P/07, Economia aziendale) presso I'Universita IULM di Milano,
confermato nel 2014. Nel 2013 ha conseguito I'abilitazione scientifica nazionale nel settore 13/B1, SECS-
P/07, Economia aziendale, nel 2018 nel settore 13/B2; SECS-P/08, economia e gestione delle imprese e il
09 novembre 2019 ha conseguito di nuovo I'abilitazione scientifica nazionale di prima fascia nel settore
13/B1; SECS-P/07, economia aziendale.

Organizzazione o partecipazione come relatore a convegni di carattere scientifico in Italia o all’estero
Ha partecipato in qualita di relatore a numerosi convegni scientifici nazionali e internazionali.

Esperienza didattica coerente con le tematiche di ricerca
Ha svolto una pluriennale e continuativa esperienza didattica non del tutto aderente al Settore Scientifico
Disciplinare SECS-P/07 nella Universita IULM di Milano.

Esperienza nella direzione ovvero partecipazione alle attivita di un gruppo di ricerca caratterizzato da
collaborazioni a livello nazionale o internazionale
Emerge la partecipazione a progetti e gruppi di ricerca nazionali.

Partecipazione al collegio dei docenti ovvero attribuzione di incarichi di insegnamento o di tutoraggio
nell’ambito di Dottorati di ricerca accreditati dal Ministero, ovvero di Master universitari di primo e
secondo livello

Dal curriculum emerge che il candidato ha svolto attivita didattica in corsi di dottorato, master
universitario, summer school e in corsi di formazione professionale.

Partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche nazionali e internazionali, a comitati tecnici
nazionali e internazionali e in ruolo direttivi ad associazioni ed accademie di riconosciuto prestigio nel
settore

Dal curriculum emerge che il candidato partecipa all’Editorial Board delle seguenti riviste: International
Journal of Contemporary Hospitality Management-IJCHM(dal 2013), Tourism Review (dal 2008), Tourism
& Hospitality Management (dal 2018), Tourism Economics (dal 2018), International Journal of Tourism
and Hospitality (dal 2020), Sustainability (dal 2020) e che ha svolto il ruolo di reviewer per numerose
riviste internazionali.

Conseguimento di premi e riconoscimenti per I'attivita scientifica, inclusa I’affiliazione ad accademie di
riconosciuto prestigio nel settore

Dal curriculum emerge che il candidato ha ricevuto un “Awards for Excellence” per un paper dalla rivista
International Journal of Contemporary Hospitality Management nel 2010 e vari riconoscimenti come best
reviewer; nel 2018 e stato premiato come relatore di “best paper” nell’ambito di una conferenza.

Specifiche esperienze professionali caratterizzate da attivita di ricerca attinenti al settore concorsuale per
cui si e presentata la domanda

Dal curriculum emerge che il candidato ha partecipato a gruppi di lavoro per svolgere ricerche applicate in
prevalenza in materia di destination management; inoltre ha collaborato ad un progetto Interreg
(collaborazione tra Italia e Svizzera) finalizzato alla costituzione dell’Osservatorio turistico Alta Rezia
(2009-2012).



Altre attivita universitarie, con particolare riferimento a quelle gestionali e relative alla partecipazione ad
organi collegiali elettivi

Dal curriculum emergono numerose attivita gestionali, tra le piu rilevanti si rileva che & stato
rappresentante dei ricercatori universitari in seno al Consiglio della Facolta, membro della Commissione
biblioteca di Ateneo, componente del Collegio di Disciplina dell’Ateneo, coordinatore della Commissione
Stage e Fundraising, membro di Giunta di Facolta, coordinatore responsabile dell’area turismo, membro
del consiglio di indirizzo della Fondazione ITS Innovaturismo, componente di commissioni di progettazioni
di percorsi formativi per conto dell’Universita [ULM.

Tipologie di pubblicazioni scientifiche

Dal curriculum si evince che il candidato negli ultimi 15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici che
dimostrano continuita nell'impegno di ricerca non sempre pertinente con il settore scientifico-disciplinare. Ai
fini della presente valutazione comparativa il candidato ha selezionato 15 pubblicazioni, delle quali 10
relative agli ultimi 5 anni, come di seguito rappresentate:

- 15 articoli su riviste scientifiche, Fascia A— ANVUR area 13/B1.
| lavori presentati hanno ad oggetto le seguenti principali tematiche: strategic management, tourism

management, management e misurazione delle performance delle aziende turistiche e degli alberghi, sharing
economy nell’ambito del settore ricettivo, destination management.



Candidato: Terzani Simone

Simone Terzani ha conseguito la laurea in Economia Aziendale nell’Universita degli Studi di Firenze nel
2002 e il dottorato di ricerca in Scienze Aziendali nell'Universita Federico Il di Napoli nel 2006. Nel 2010 ha
frequentato un PHD course " presso la Aarhus School of Business, Aarhus University, Denmark. E’ stato
ricercatore universitario di Economia aziendale nell’Universita degli Studi di Perugia dal 2004 al 2013 e
professore aggregato di Economia dei Gruppi e Bilancio Consolidato dal 2007. Dal 1/10/2013 é professore
associato di Economia aziendale nell’Universita degli Studi di Perugia. Ha conseguito I'abilitazione
scientifica nazionale per la prima fascia SC 13/B1 dal 12/04/2018.

Organizzazione o partecipazione come relatore a convegni di carattere scientifico in Italia o all’estero
Ha partecipato in qualita di relatore e di componente del comitato scientifico e organizzatore a numerosi
convegni scientifici nazionali e internazionali.

Esperienza didattica coerente con le tematiche di ricerca
Ha svolto una pluriennale ampia e continuativa esperienza didattica aderente al Settore Scientifico
Disciplinare SECS-P/07, con riferimento a tutti i principali corsi di insegnamento dell’Economia Aziendale
nelle Universita di Perugia e di Firenze. Ha svolto attivita di visiting professor presso atenei stranieri. Dal
2018 tiene un corso di International Accounting presso la Edhec Business School — Francia. Ha svolto
attivita didattica nell’ambito di corsi di alta formazione.

Esperienza nella direzione ovvero partecipazione alle attivita di un gruppo di ricerca caratterizzato da
collaborazioni a livello nazionale o internazionale

Emerge la partecipazione a gruppi di ricerca nazionali e internazionali e la responsabilita di alcuni progetti
dipartimentali.

Partecipazione al collegio dei docenti ovvero attribuzione di incarichi di insegnamento o di tutoraggio
nell’ambito di Dottorati di ricerca accreditati dal Ministero, ovvero di Master universitari di primo e
secondo livello

Dal curriculum emerge che € membro del Collegio dei docenti del Dottorato in Economia nell’Universita
degli Studi di Perugia e che dal 2018 & Supervisore del Curriculum Economics and Business. Emerge inoltre
che ha svolto attivita di tutoraggio e di didattica nel medesimo e in altri corsi di dottorato e di master di
primo e di secondo livello.

Partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche nazionali e internazionali, a comitati tecnici
nazionali e internazionali e in ruolo direttivi ad associazioni ed accademie di riconosciuto prestigio nel
settore

Dal curriculum emerge che il candidato € membro dell’Editorial Board delle riviste Corporate Ownership
and Control (dal 2017), Journal of Modern Accounting and Auditing (dal 2017) e della collana monografica
Springer di SIDREA Accounting and Business Administration (dal 2020); emerge inoltre che € membro del
Comitato Scientifico-Editoriale della collana monografica Strategia, Management e Controllo-Giappichelli
(dal 2020) e che svolge attivita di referaggio per numerose riviste internazionali e nazionali, nonché per
collane di studi e convegni nazionali e internazionali. Dal 2018 € membro del Consiglio Direttivo di
SIDREA.

Conseguimento di premi e riconoscimenti per I'attivita scientifica, inclusa I'affiliazione ad accademie di
riconosciuto prestigio nel settore

Dal curriculum emerge che il candidato & componente di associazioni accademiche nazionali e
internazionali (AIDEA, SIDREA, SISR, EURAM, EAA, AAA, BAFA) e che ha ricevuto una menzione speciale in
merito al “Premio annuale dedicato ai giovani studiosi” per la miglior pubblicazione-2018 dell’Universita
di Perugia.



Specifiche esperienze professionali caratterizzate da attivita di ricerca attinenti al settore concorsuale per
cui si é presentata la domanda
Dal curriculum emerge che il candidato ha svolto attivita professionali in materia di bilancio consolidato
comunale, rendiconto finanziario secondo lo IAS 7, indici di bilancio e crisi d'impresa, applicazione
IAS/IFRS, valutazioni d’azienda.

Altre attivita universitarie, con particolare riferimento a quelle gestionali e relative alla partecipazione ad
organi collegiali elettivi

Tipologie di pubblicazioni scientifiche

Dal curriculum si evince che il candidato negli ultimi 15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici che
dimostrano continuita nell'impegno di ricerca pienamente pertinente con il settore scientifico-disciplinare.

Ai fini della presente valutazione comparativa il candidato ha selezionato 15 pubblicazioni, 9 delle quali
relative agli ultimi 5 anni, come di seguito rappresentate:

6 articoli su riviste scientifiche, Fascia A— ANVUR area 13/B1;

3 monografie non referate

1 monografia a due nomi con editore nazionale

4 articoli su riviste scientifiche ANVUR area 13, classificate Fascia A nel rating AIDEA,;
1 capitolo con pili autori su libro con editore internazionale.

lavori presentati hanno ad oggetto le seguenti principali tematiche: Disclosure finanziaria e non,

sostenibilita, analisi delle performance, corporate governance e aziende familiari, politiche di bilancio, storia
della ragioneria, Controllo di gestione, gruppi e bilancio consolidato.



Candidata: Trucco Sara

Sara Trucco ha conseguito la laurea Specialistica in Management e Controllo presso I'Universita di Pisa nel
2007 e il dottorato di ricerca in Economia aziendale nella stessa Universita nel 2011. Dal 2011 al 2014 e
stata assegnista di ricerca in Economia Aziendale nell’Universita di Pisa. Dal 2014 al 2018 ¢ Ricercatrice di
tipo A di Economia Aziendale nell’Universita degli Studi Internazionali di Roma-UNINT. Nel 2017 ha
conseguito I'abilitazione scientifica nazionale per Professore di seconda Fascia, Settore disciplinare: 13 B1,
Economia Aziendale. Da ott. 2018 & Professore Associato di Economia aziendale nella stessa universita. |l
26/06/2020 ha conseguito I'abilitazione scientifica nazionale per Professore di prima Fascia, Settore
disciplinare: 13 B1, Economia Aziendale.

Organizzazione o partecipazione come relatore a convegni di carattere scientifico in Italia o all’estero
Ha partecipato al comitato scientifico ed organizzativo di convegni nazionali ed ha partecipato in qualita di
relatore a numerosi convegni nazionali e internazionali.

Esperienza didattica coerente con le tematiche di ricerca

Svolge da alcuni anni attivita didattica continuativa e aderente al Settore Scientifico Disciplinare SECS-
P/07, con riferimento a tutti i principali corsi di insegnamento dell’Economia Aziendale nell’Universita
degli Studi Internazionali di Roma-UNINT.

Esperienza nella direzione ovvero partecipazione alle attivita di un gruppo di ricerca caratterizzato da
collaborazioni a livello nazionale o internazionale
Emerge la partecipazione a progetti e gruppi di ricerca.

Partecipazione al collegio dei docenti ovvero attribuzione di incarichi di insegnamento o di tutoraggio
nell’ambito di Dottorati di ricerca accreditati dal Ministero, ovvero di Master universitari di primo e
secondo livello

Dal curriculum emerge che la candidata ha svolto attivita didattica in corsi di dottorato e di master
universitario. E* membro del collegio di Dottorato in Intercultural relations and international management
dell’ Universita degli Studi Internazionali di Roma-UNINT, dove é stata co-direttrice della Scuola dell'Alta
Formazione e co-direttrice di un Master di primo livello.

Partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche nazionali e internazionali, a comitati tecnici
nazionali e internazionali e in ruolo direttivi ad associazioni ed accademie di riconosciuto prestigio nel
settore

Dal curriculum emerge che la candidata e stata Guest Editor con altri di una special issue della rivista
International Journal of Business Performance Management; emerge inoltre che &€ membro del comitato
scientifico della rivista Economia Aziendale Online, del comitato editoriale della collana Studi e Ricerche di
Economia Aziendale-Giappichelli e della rivista "Corporate Business Strategy e che e reviewer di alcune
riviste nazionali e internazionali.

Conseguimento di premi e riconoscimenti per I'attivita scientifica, inclusa I'affiliazione ad accademie di
riconosciuto prestigio nel settore

Dal curriculum emerge che la candidata € membro di associazioni accademiche nazionali e internazionali
(AIDEA, SIDREA, EAA, GSTF) e che nel 2014 e nel 2019 ha ricevuto un “Highly Commended award” per due

paper.

Specifiche esperienze professionali caratterizzate da attivita di ricerca attinenti al settore concorsuale per
cui si é presentata la domanda

Altre attivita universitarie, con particolare riferimento a quelle gestionali e relative alla partecipazione ad
organi collegiali elettivi



Dal curriculum emergono alcune attivita gestionali, in particolare la candidata & stata componente della
Commissione didattica, presidente della Commissione paritetica docenti/studenti, delegata alla Ricerca
del Rettore di UNINT per gli anni 2018 e 2019 dell’Universita degli studi internazionali di Roma-UNINT.

Tipologie di pubblicazioni scientifiche

Dal curriculum si evince che il candidato negli ultimi 15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici che
dimostrano continuita nell'impegno di ricerca pienamente pertinente con il settore scientifico-disciplinare.

Ai fini della presente valutazione comparativa il candidato ha selezionato 15 pubblicazioni, 12 delle quali
relative agli ultimi 5 anni, come di seguito rappresentate:

- 4 articoli su riviste scientifiche, Fascia A— ANVUR area 13/B1;

- 2 articoli su riviste scientifiche ANVUR area 13, classificate Fascia A nel rating AIDEA;

- 2 articoli su riviste scientifiche ANVUR area 13;

- 2 capitoli con piu autori su libro con editore internazionale;

- 1 capitolo con piu autori su libro con editore nazionale;

- 1 capitolo su libro con editore internazionale;

- 3 lavori monografici a pil autori con editore internazionali (Springer).

| lavori presentati hanno ad oggetto le seguenti principali tematiche: disclosure finanziaria e non, indicatori di
perfomance e comportamenti aziendali, innovazione tecnologica e sistemi informativi, risk auditing, capitale
intellettuale, integrated Information Technology (IT) system e qualita informazione, financial e management
accounting.



Allegato n. 2 — Verbale n. 4- Breve valutazione collegiale del profilo di ciascun candidato

Candidato: Eugenio D’Amico

Il Candidato dimostra di aver svolto una continuativa attivita di ricerca nonché di possedere una pluriennale
e continuativa esperienza didattica aderente al settore scientifico disciplinare SECS-P/07, con riferimento a
tutti i principali corsi di insegnamento dell’Economia Aziendale in piu Universita italiane. Il Candidato negli
ultimi 15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici che dimostrano continuita nell'impegno di ricerca
pienamente pertinente con il settore scientifico-disciplinare. Ai fini della presente valutazione comparativa il
Candidato ha selezionato 15 pubblicazioni tra le quali sono presenti due contributi scientifici di carattere
monografico e sei articoli internazionali di fascia A. L’attivita scientifica svolta riguarda diverse tematiche
economico aziendali coerenti con gli obiettivi scientifici del Dipartimento indicati nel bando. Il Candidato
dimostra: un’adeguata partecipazione in qualita di relatore a convegni scientifici internazionali e nazionali e a
progetti di ricerca, rilevante presenza del coordinamento e partecipazione al collegio dei docenti di dottorato
nonché rilevante attivita di docenza in dottorati e in corsi di Master, rilevante presenza di partecipazioni a
comitati editoriali di riviste scientifiche nazionali e internazionali, rilevante presenza di riconoscimenti per
I"attivita scientifica e affiliazione ad accademie di riconosciuto prestigio, presenza di esperienze professionali
caratterizzate da attivita di ricerca attinenti al settore concorsuale e di altre attivita universitarie gestionali e
relative alla partecipazione ad organi.

Candidata: Federica Doni

La Candidata dimostra di aver svolto una continuativa attivita di ricerca nonché di possedere una pluriennale
e continuativa esperienza didattica aderente al settore scientifico disciplinare SECS-P/07, con riferimento a
tutti i principali corsi di insegnamento dell’Economia Aziendale. La candidata negli ultimi 15 anni ha prodotto
numerosi contributi scientifici che dimostrano continuita nell'impegno di ricerca pienamente pertinente con
il settore scientifico-disciplinare. Ai fini della presente valutazione comparativa la candidata ha selezionato 15
pubblicazioni tra le quali sono presenti un contributo scientifico di carattere monografico e cinque articoli
internazionali di fascia A. L’attivita scientifica svolta riguarda diverse tematiche economico aziendali coerenti
con gli obiettivi scientifici del Dipartimento indicati nel bando. La Candidata dimostra: una rilevante
organizzazione/partecipazione in qualita di relatore a convegni scientifici internazionali e nazionali e
adeguata partecipazione a progetti di ricerca, rilevante presenza di attivita di docenza in dottorati e in corsi
di Master, rilevante presenza di partecipazioni a comitati editoriali di riviste scientifiche nazionali e
internazionali, rilevante presenza di riconoscimenti per I'attivita scientifica e affiliazione ad accademie di
riconosciuto prestigio, presenza di esperienze professionali caratterizzate da attivita di ricerca attinenti al
settore concorsuale e di altre attivita universitarie gestionali e relative alla partecipazione ad organi.

Candidato: Salvatore FERRI

Il Candidato dimostra di aver svolto una continuativa e qualificata attivita di ricerca nonché una pluriennale,
ampia e continuativa esperienza didattica aderente al settore scientifico disciplinare SECS-P/07, con
riferimento a tutti i principali corsi di insegnamento dell’Economia Aziendale in piu Universita italiane. Il
candidato negli ultimi 15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici che dimostrano continuita
nell'impegno di ricerca pienamente pertinente con il settore scientifico-disciplinare. Ai fini della presente
valutazione comparativa il candidato ha selezionato 15 pubblicazioni tra le quali sono presenti quattro
contributi scientifici di carattere monografico di cui due come unico autore e uno con editore internazionale
e sei articoli internazionali di fascia A. L'attivita scientifica svolta riguarda diverse tematiche economico
aziendali pienamente coerenti con gli obiettivi scientifici del Dipartimento indicati nel bando. Il candidato
dimostra: una rilevante organizzazione/partecipazione in qualita di relatore a convegni scientifici
internazionali e nazionali e rilevante partecipazione a progetti di ricerca, notevole presenza di attivita di
docenza in dottorati e in corsi di Master, rilevante presenza di partecipazioni a comitati editoriali di riviste
scientifiche nazionali e internazionali, presenza di riconoscimenti per I'attivita scientifica e affiliazione ad
accademie di riconosciuto prestigio, notevole presenza di esperienze professionali caratterizzate da attivita



di ricerca attinenti al settore concorsuale e notevole presenza di altre attivita universitarie gestionali e
relative alla partecipazione ad organi.

Candidato: Gianluca Oricchio

Il Candidato dimostra di aver svolto una continuativa attivita di ricerca nonché una pluriennale, e
continuativa esperienza didattica parzialmente aderente al settore scientifico disciplinare SECS-P/07 in piu
Universita italiane e straniere. |l Candidato negli ultimi 15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici che
dimostrano continuita nell'impegno di ricerca prevalentemente pertinente con il settore scientifico-
disciplinare. Ai fini della presente valutazione comparativa il candidato ha selezionato 15 pubblicazioni tra le
quali sono presenti tre contributi scientifici di carattere monografico e un articolo internazionale di fascia A.
L'attivita scientifica svolta riguarda diverse tematiche economico aziendali parzialmente coerenti con gli
obiettivi scientifici del Dipartimento indicati nel bando. Il candidato dimostra: presenza di attivita di docenza
in dottorati e in corsi di Master, presenza di partecipazioni a comitati editoriali di riviste scientifiche nazionali
e internazionali, presenza di riconoscimenti per l'attivita scientifica, presenza di esperienze professionali
caratterizzate da attivita di ricerca attinenti al settore concorsuale.

Candidato: Paolo Ricci

Il Candidato dimostra di aver svolto una continuativa attivita di ricerca nonché una pluriennale, ampia e
continuativa esperienza didattica aderente al settore scientifico disciplinare SECS-P/07 con riferimento a tutti
i principali corsi di insegnamento dell’Economia Aziendale in pil Universita italiane. Il Candidato negli ultimi
15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici che dimostrano continuita nell'impegno di ricerca
pienamente pertinente con il settore scientifico-disciplinare. Ai fini della presente valutazione comparativa il
Candidato ha selezionato 15 pubblicazioni tra le quali sono presenti quattro contributi scientifici di carattere
monografico (due lavori manualistici) di cui uno come unico autore e due articoli internazionali di fascia A.
L'attivita scientifica svolta riguarda diverse tematiche economico aziendali parzialmente coerenti con gli
obiettivi scientifici del Dipartimento indicati nel bando. Il Candidato dimostra: una rilevante
organizzazione/partecipazione in qualita di relatore a convegni scientifici internazionali e nazionali e una
rilevante partecipazione a progetti di ricerca, rilevante presenza di partecipazioni al collegio docenti di
dottorato e di attivita di docenza in dottorati e in corsi di Master, notevole presenza di partecipazioni a
comitati editoriali di riviste scientifiche nazionali e internazionali, rilevante presenza di affiliazione ad
accademie di riconosciuto prestigio, di esperienze professionali caratterizzate da attivita di ricerca attinenti al
settore concorsuale e notevole presenza di altre attivita universitarie gestionali e relative alla partecipazione
ad organi.

Candidato: Sainaghi Ruggero

Il Candidato dimostra di aver svolto una continuativa attivita di ricerca nonché una pluriennale e continuativa
esperienza didattica parzialmente aderente al settore scientifico disciplinare SECS-P/07 in una Universita
italiana. Il Candidato negli ultimi 15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici che dimostrano
continuita nell'impegno di ricerca parzialmente pertinente con il settore scientifico-disciplinare. Ai fini della
presente valutazione comparativa il candidato ha selezionato 15 pubblicazioni rappresentate interamente da
articoli internazionali di fascia A. L’attivita scientifica svolta riguarda poche tematiche economico aziendali
parzialmente coerenti con gli obiettivi scientifici del Dipartimento indicati nel bando. Il Candidato dimostra:
una rilevante partecipazione in qualita di relatore a convegni scientifici internazionali e nazionali e presenta
una partecipazione a progetti di ricerca, rilevante presenza della attivita di docenza in dottorati e in corsi di
Master, notevole presenza di partecipazioni a comitati editoriali di riviste scientifiche internazionali, presenza
di premi e riconoscimenti per I'attivita scientifica, presenza di esperienze professionali caratterizzate da
attivita di ricerca attinenti al settore concorsuale e rilevante presenza di altre attivita universitarie gestionali
e relative alla partecipazione ad organi.



Candidato: Terzani Simone

Il Candidato dimostra di aver svolto una continuativa attivita di ricerca nonché una pluriennale e continuativa
esperienza didattica aderente al settore scientifico disciplinare SECS-P/07, con riferimento a tutti i principali
corsi di insegnamento dell’lEconomia Aziendale in due Universita italiane e una straniera. Il Candidato negli
ultimi 15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici che dimostrano continuita nell'impegno di ricerca
pienamente pertinente con il settore scientifico-disciplinare. Ai fini della presente valutazione comparativa il
candidato ha selezionato 15 pubblicazioni tra le quali sono presenti quattro contributi scientifici di carattere
monografico di cui tre come unico autore e sei articoli internazionali di fascia A. L'attivita scientifica svolta
riguarda diverse tematiche economico aziendali coerenti con gli obiettivi scientifici del Dipartimento indicati
nel bando. Il Candidato dimostra: una rilevante organizzazione/partecipazione in qualita di relatore a
convegni scientifici internazionali e nazionali e presenta una partecipazione a progetti di ricerca, presenza
della partecipazione al collegio docenti di dottorati e rilevante presenza di attivita di docenza in dottorati e in
corsi di Master, rilevante presenza di partecipazioni a comitati editoriali di riviste scientifiche nazionali
internazionali, presenza di premi e riconoscimenti per l'attivita scientifica e affiliazione ad accademie di
riconosciuto prestigio del settore, presenza di esperienze professionali caratterizzate da attivita di ricerca
attinenti al settore concorsuale.

Candidata: Trucco Sara

La Candidata dimostra di aver svolto una continuativa attivita di ricerca nonché di svolgere da alcuni anni una
continuativa esperienza didattica aderente al settore scientifico disciplinare SECS-P/07, con riferimento a
tutti i principali corsi di insegnamento dell’Economia Aziendale in una universita italiana. La Candidata negli
ultimi 15 anni ha prodotto numerosi contributi scientifici che dimostrano continuita nell'impegno di ricerca
pienamente pertinente con il settore scientifico-disciplinare. Ai fini della presente valutazione comparativa la
Candidata ha selezionato 15 pubblicazioni tra le quali sono presenti tre contributi scientifici di carattere
monografico a piu autori con editore internazionale e quattro articoli internazionali di fascia A. L'attivita
scientifica svolta riguarda diverse tematiche economico aziendali coerenti con gli obiettivi scientifici del
Dipartimento indicati nel bando. La Candidata dimostra: una rilevante presenza di
organizzazione/partecipazione in qualita di relatore a convegni scientifici internazionali e nazionali e
presenza di partecipazione a progetti di ricerca, presenza della partecipazione al collegio docenti di dottorati
e di attivita di docenza in dottorati e in corsi di Master, presenza di partecipazioni a comitati editoriali di
riviste scientifiche nazionali e internazionali, presenza di premi e riconoscimenti per I'attivita scientifica e
affiliazione ad accademie di riconosciuto prestigio del settore, presenza di altre attivita universitarie
gestionali e relative alla partecipazione ad organi.



